
  

19.09.2023 750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 144,145 Трудового кодекса российской 

Федерации, в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой 

труда муниципального казенного учреждения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений», утвержденное 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 28.05.2021 

№ 336 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений» 

(далее Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции: 

«7.4.1. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, 

направляемых для выплат должностных окладов в рамках штатного 

расписания, предусматриваются средства для выплаты, кроме истопников (в 

расчете на год): 

а) выплат компенсационного характера в размере 1,5 должностного 

оклада; 

б) выплат стимулирующего характера в размере 2,4 должностных оклада; 

в) единовременной выплаты – в размере 1 должностного оклада. 

7.4.2. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, 

направляемых для выплат должностных окладов в рамках штатного 

расписания, предусматриваются средства для выплаты истопникам (в расчете 

на год): 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников 

муниципального казенного 

учреждения «Центр обслуживания 

учреждений», утвержденное 

постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 

28.05.2021 № 336 
 



  

а) выплат компенсационного характера в размере 0,1 должностного 

оклада; 

б) выплат стимулирующего характера в размере 2,8 должностных 

оклада.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении 

бюджета Суксунского городского округа начиная с бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

Глава городского округа- 

глава Администрации 

Суксунского городского округа                 В.П. Бунакова 

  


